
UCHWAŁA NR LXXIII/479/ 2024 
RADY MIEJSKIEJ W INOWŁODZU 

z dnia 29 lutego 2024 r. 

w sprawie wprowadzenia programu osłonowego „Korpus Wsparcia Seniorów” na terenie Gminy 
Inowłódz w 2024 r. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 o samorządzie gminnym (T.j. Dz. U. z 2023 r. 
poz. 40; zm.: Dz. U. z 2023 r. poz. 572, poz. 1463 i poz. 1688.) oraz art. 17 ust. 2 pkt 4 i art. 110 ust. 10 ustawy 
z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (T. j. Dz. U. z 2023 r. poz. 901; zm.: Dz. U. z 2022 r. 
poz. 2754 oraz z 2023 r. poz. 535, poz. 1693, poz. 1938 i poz. 2760) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Wprowadza się program osłonowy w zakresie udzielania wsparcia osobom starszym, realizowany 
w ramach Programu Ministerstwa Rodziny i Polityki Społecznej „Korpus Wsparcia Seniorów” na rok 2024, 
stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Program będzie realizowany przez Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Inowłodzu. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Inowłodza. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Inowłodzu 

 
 

Robert Pawłowski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A007A59D-6C89-4CAB-8B4A-E494C2CD3131. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr LXXIII/479/ 2024 

Rady Miejskiej w Inowłodzu 

z dnia 29 lutego 2024 r. 

 

 
Podstawą prawną wprowadzenia programu osłonowego jest ramowy Program Ministerstwa Rodziny 
i Polityki Społecznej pn. „Korpus Wsparcia Seniorów” na rok 2024. Gmina przystępująca do realizacji 
programu przyjmuje uchwałą program osłonowy na podstawie art. 17 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 12 marca 
2004 roku o pomocy społecznej. 

II. Cel programu: 

1. Zapewnienie usługi wsparcia seniorów w wieku 60 lat i więcej przez świadczenie usług w zakresie 
określonym w programie, wynikających z rozeznanych potrzeb na terenie Gminy Inowłódz. 

2. Poprawa poczucia bezpieczeństwa oraz możliwości samodzielnego funkcjonowania w miejscu 
zamieszkania osób starszych przez dostęp do tzw. „opieki na odległość”. 

III. Ocena sytuacji warunkująca realizację programu: 

Gmina Inowłódz jest gminą wiejską liczącą 3717 mieszkańców (stan według danych z Urzędu Gminy 
w Inowłodzu na dzień 31.12.2023 r.) z czego 937 osoby osiągnęły wiek poprodukcyjny. Liczba kobiet po 
60 roku życia wynosi 623, natomiast liczba mężczyzn wynosi 314. Osoby w wieku poprodukcyjnym 
stanowią 25,21 % ogólnej populacji gminy. W Gminnym Ośrodku Pomocy Społecznej w Inowłodzu 
w 2023 roku udzielono pomocy materialnej w formie zasiłków lub pomocy rzeczowej ogółem 
57 rodzinom, w których żyje 129 osób. W wieku senioralnym ze wsparcia skorzystało 18 osób (15 kobiet 
i 3 mężczyzn). Seniorzy korzystają głównie z pomocy w formie usług opiekuńczych w 2023 r. - 11 osób, 
z opieki wytchnieniowej - 10 osoby oraz szeroko rozumianej pracy socjalnej. Wsparcie to polegało 
głównie na dostarczeniu zakupów, żywności, leków, środków higieny osobistej, transportu do lekarza, 
pomagano również regulować rachunki i załatwiać sprawy urzędowe. Poza usługami monitoringiem 
objęto 6 środowisk, były to głównie osoby samotne i niepełnosprawne. Stanowi to niewielki odsetek 
gminnej populacji seniorów korzystających ze wsparcia. Procentowy wskaźnik mieszkańców w wieku 
poprodukcyjnym w stosunku do liczby mieszkańców przedstawiał się następująco w poprzednich latach: 
2020 rok – 23,99 %, 2021 rok – 27,75%, 2022 rok – 24,62%. Z powyższych danych wynika, że 
procentowy udział liczby mieszkańców w wieku poprodukcyjnym w stosunku do ogólnej liczby 
mieszkańców z terenu Gminy Inowłódz stale rośnie. 

Sytuacja taka wymaga dostosowania i wdrożenia lokalnych rozwiązań, które będą skierowane na 
poprawę jakości życia tej właśnie grupy społecznej. Zasadne jest wprowadzenie takich rozwiązań by 
każdy mieszkaniec gminy, a zwłaszcza osoba samotna, starsza, niepełnosprawna, pozbawiona, na co 
dzień pomocy osoby drugiej, mogła skorzystać z takich form wsparcia, które zapewniają szybki, 
bezpieczny, łatwy dostęp m.in. do placówki leczniczej. Od 2022 r. Gmina Inowłódz jest uczestnikiem 
programu Ministerstwa Rodziny i Polityki Społecznej pn. „Korpus Wsparcia Seniorów". Corocznie po 
przeanalizowaniu lokalnych potrzeb gmina składa zapotrzebowanie na środki dostępne w ramach 
programu. Opieka na odległość okazała się skutecznym uzupełnieniem wsparcia dla lokalnych seniorów. 
W programie w 2022 r. wzięło udział 47 mieszkańców, w 2023 r. – 25. Z informacji zwrotnej ze 
środowisk senioralnych (uczestnicy Klubu Seniora+, członkowie lokalnych 2 kół emerytów i rencistów, 
podopieczni GOPS, członkowie rodziny) otrzymaliśmy informacje, że nastąpiła poprawa poczucia 
bezpieczeństwa oraz zwiększyła się możliwość samodzielnego funkcjonowania w miejscu zamieszkania 
dzięki dostępowi do usługi opaski bezpieczeństwa. W okresie trwania programu odnotowano w 2022 r. – 
88, a w 2023 r. - 84 zgłoszenia do dyspozytora przy użyciu opaski bezpieczeństwa, miały one charakter 
porady, wsparcia przez telefon przez pracownika centrum usług. Biorąc te dane pod uwagę, wyżej 
wymienione działania wymagają kontynuacji a także podjęcia działań w celu objęcia wsparciem jeszcze 
większej liczby seniorów z terenu Gminy Inowłódz. 

IV. Adresaci programu: 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A007A59D-6C89-4CAB-8B4A-E494C2CD3131. Podpisany Strona 1



Adresatami programu są seniorzy w wieku 60 lat i więcej, którzy mają problemy z samodzielnym 
funkcjonowaniem ze względu na stan zdrowia, prowadzący samodzielnie gospodarstwa domowego lub 
mieszkający z osobami bliskimi, które nie są w stanie zapewnić im wystarczającego wsparcia. 

V. Realizator programu: 

Podmiotem realizującym program będzie Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Inowłodzu, w części 
dotyczącej Modułu II zostanie wyłoniony realizator usługi. 

VI. Zakres podmiotowy i przedmiotowy programu. 

Program będzie realizowany w terminie od dnia podjęcia uchwały do dnia 31 grudnia 2024 r. Po tym 
czasie dopuszcza się kontynuację realizacji założeń programu, w ramach środków własnych (przy 
jednoczesnym wprowadzeniu opłat od niektórych uczestników programu). Realizacja programu 
osłonowego, zgodnie z założeniami rządowego programu „Korpus Wsparcia Seniorów” obejmuje swoim 
zakresem dwa moduły - Moduł II 

Realizacja programu w zakresie Modułu II będzie polegać na zapewnieniu dostępu seniorom do 
stałego monitoringu sytuacji zdrowotnej poprzez tzw. „opaski bezpieczeństwa” wyposażone w co 
najmniej trzy z następujących funkcji: przycisk bezpieczeństwa - sygnał SOS, detektor upadku, czujnik 
zdjęcia opaski, lokalizator GPS, funkcje umożliwiające komunikowanie się z centrum obsługi 
i opiekunami, funkcje monitorujące podstawowe czynności życiowe (puls i saturacja). 

Finansowanie programu: 

Program jest finansowany ze środków pochodzących z dotacji celowej budżetu państwa, po przyjęciu 
programu osłonowego zgodnie z art. 17 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 12 marca 2004 roku o pomocy 
społecznej. Udział środków własnych gminy wynosi nie mniej niż 20% przewidywanych kosztów 
całkowitych realizacji zadania. 

Monitoring programu 

Z realizacji programu zostanie przekazanie roczne sprawozdanie do Wojewody Łódzkiego w terminie 
do dnia 31 stycznia 2025 r. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A007A59D-6C89-4CAB-8B4A-E494C2CD3131. Podpisany Strona 2


	UCHWAŁA NR LXXIII/479/ 2024 RADY MIEJSKIEJ W INOWŁODZU z dnia 29 lutego 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Załącznik 1
	cyf. rz. II w zał.1
	ust. 1 w zał.1
	ust. 2 w zał.1
	cyf. rz. III w zał.1 ust. 2
	cyf. rz. IV w zał.1 ust. 2
	cyf. rz. V w zał.1 ust. 2
	cyf. rz. VI w zał.1 ust. 2




